П Р О Т О К О Л
внеочередного заседания Городской Думы
пятого созыва

	Зал заседаний Городской Думы
ул. Кирова, д. 1
	от 20 января 2015 года № 57
10.00, вторник

В состав Городской Думы избраны 35 депутатов (список прилагается).
На заседании Городской Думы присутствуют 34 депутата.

Отсутствует 1 депутат:
	- Кирин А.Н. (округ 3)
	1. отпуск.

Приглашенные:
	- Виноградов Г.В.
	1. Глава Администрации города;

	- Слизов А.В.
	1. первый заместитель Главы Администрации города;

	- Архипов С.Ю.
	1. заместитель Главы Администрации города по городскому хозяйству;

	- Кочетов А.В.
	1. директор департамента управления делами Администрации города;

	- Камаев Д.Е.
	1. председатель КУМИ;

	- Киселева Н.А.
	1. начальник правового управления Администрации города;

	- Егоров А.И.
	1. директор Центра прикладных исследований Высшей школы государственного (муниципального) управления;

	- Филипенко Д.С.
	1. консультант отдела по взаимодействию с органами МСУ городских округов управления муниципальной политики Министерства внутренней, региональной и муниципальной политики Нижегородской области;

	- Тимонин А.Д.
	1. помощник прокурора города.

Представители СМИ:
- газета «Дзержинские ведомости»				– Мухин А.В.;
- газета «Дзержинское время» 				– Кулаков С.Ю.;
- газета «Эконом-Инфо»					– Орлова О.А.;
- журнал «Известия ТПП» 					– Орехова Н.А.;
- журнал «Обозреватель» 					– Травкина И.В.;
- интернет-портал «Дзержинск-РФ»  			– Бессонова Г.Н.;
- интернет-газета «Апрель»					– Глушихина А.Н.;
- информационный сайт «Территория Дзержинска 	– Герцун А.А.;
- телекомпания «Дзержинск-ТВ»				– Плотникова Ю.В.

Председательствует на заседании – Глава города Чумазин В.А.

Проект повестки дня:

О внесении изменений в Устав городского округа город Дзержинск
Докл. Чумазин В.А. – Глава города
Содокл. Ненашкин Н.В. – начальник правового управления Городской Думы

Глава города Чумазин В.А. и Глава Администрации города      Виноградов Г.В. поздравили с днем рождения депутата Городской Думы Арановича О.А.

СЛУШАЛИ:
Об утверждении повестки дня
Инф. Чумазина В.А. – Главы города

Председательствующий предложил принять проект повестки дня в целом
Возражений от депутатов не поступило.

РЕШИЛИ:
Принять повестку дня в целом.
Голосовали: За – 32, Против – нет, Воздержавшихся – нет.
Не голосовали депутаты Шахунц Ю.В. (округ 22), Шумский Ю.Ф.        (пп «Единая Россия»).
Решение принято.
Повестка дня прилагается.

СЛУШАЛИ:
Об избрании редакционной комиссии
Инф. Чумазина В.А. – Главы города

Председательствующий предложил избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в следующем составе:
- Демахина Г.Н. (округ 4);
- Колесникова Н.П. (округ 24);
- Мигунова Н.Н. (округ 12).
Возражений от депутатов не поступило.

РЕШИЛИ:
Избрать редакционную комиссию в количестве трех депутатов в следующем составе:
- Демахина Г.Н. (округ 4);
- Колесникова Н.П. (округ 24);
- Мигунова Н.Н. (округ 12).
Голосовали: За – 32, Против – нет, Воздержавшихся – нет.
Не голосовал депутат Шумский Ю.Ф. (пп «Единая Россия»).
Решение принято.
1. СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в Устав городского округа город Дзержинск
Докл. Чумазин В.А. – Глава города
Содокл. Ненашкин Н.В. – начальник правового управления Городской Думы

Выступили:
Депутаты Аранович О.А. (пп КПРФ), Шахунц Ю.В. (округ 22),        Фокин К.Ю. (округ 2), Килин И.Ю. (округ 19), Корименко А.В. (округ 14), Портнов В.В. (пп «Единая Россия»), Орлов М.М. (пп «Справедливая Россия»).

Председательствующий предложил принять проект решения за основу.
Голосовали: За – 26, Против – 3, Воздержавшихся – нет.
Не голосовали депутаты Алмаев С.В. (округ 6), Килин И.Ю. (округ 19), Корименко А.В. (округ 14), Ревин С.В. (пп ЛДПР), Чесноков О.А. (округ 21).
Решение принято.

Поступили предложения:
Депутат Портнов В.В. (пп «Единая Россия») предложил внести в подпункт 21 пункта 1 проекта решения Городской Думы следующее изменение:
· часть 2 статьи 48 «Порядок отзыва депутата Городской Думы» изложить в следующей редакции:
«2. Основанием для отзыва депутата являются конкретные противоправные решения или действия (бездействие) в случае их подтверждения в судебном порядке, выражающиеся в совершении депутатом уголовно наказуемого деяния.
Отзыв по иным основаниям не допускается».
Голосовали: За – 28, Против – 2, Воздержавшихся – 1.
Не голосовали депутаты: Алмаев С.В. (округ 6), Аранович О.А.              (пп КПРФ), Килин И.Ю. (округ 19).
Предложение принято.

РЕШИЛИ:
Принять проект решения в целом с учетом предложения депутата            Портнова В.В. (пп «Единая Россия»).
Голосовали: За – 26, Против – 4, Воздержавшихся – нет.
Не голосовали депутаты: Алмаев С.В. (округ 6), Килин И.Ю. (округ 19), Корименко А.В. (округ 14), Чесноков О.А. (округ 21).
Решение принято.
Решение прилагается.

Председательствующий объявил о завершении текущего заседания.

Глава города                                      					  В.А.Чумазин

Вел протокол
начальник отдела оргработы
организационного управления						   Н.В.Точилин